
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №66 «ЗАБАВУШКА»  
ул. Пермская, д.11, г. Нижневартовск,  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
Российская Федерация, 628617 

 Телефоны: 43-13-83, 46-45-77 
Тел./факс:  (3466) 46-97-06 

 

 

от 01.09.2022         № 393 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации работы по 

предоставлению услуг ранней 

помощи в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения ХМАО-

Югры,департамента социального развития ХМАО-Югры, департамента 

образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 18.10.2019 №1258/1024/1349 

«О совершенствовании ранней помощи в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре», на основании приказа департамента образования от 16.12.2019 №862 «Об 

организации работы по предоставлению услуг ранней помощи в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 

образования, подведомственных департаменту образования администрации 

города», в целях своевременного предоставления услуг ранней помощи детям, а 

также повышения доступности образования для детей целевой группы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить предоставление услугранней помощи детям, нуждающимся в ранней 

помощи, следующих категорий: 

- дети в возрасте от 0 до 3 лет, имеющие статус «ребенок-инвалид», дети с 

ограниченными возможностями здоровья; 

- дети в возрасте от 0 до 3 лет, не имеющие статуса «ребенок-инвалид», не 

имеющие ограниченные возможности здоровья, у которых выявлено стойкое 

нарушение функций организма или заболевание, приводящее к наращениям 

функций организма, или выявлена задержка развития; 

- дети в возрасте от 0 до 3 лет, родители которых обеспокоены развитием и 

поведением ребенка; 

- дети в возрасте от 0 до 3 лет, находящиеся в трудной жизненной ситуации, 

которые выявлены организациями социального обслуживания, помощи семье и 

детям. 



2. Назначить временно исполняющего обязанности заместителя заведующего по 

воспитательно-методической работе Синякову И.В. ответственным лицом за 

координацию деятельности специалистов, предоставляющих услуги ранней 

помощи в МАДОУ. 

3. Утвердить состав специалистов, оказывающих услугу ранней помощи: 

- Муравьева Г.В., учитель-логопед; 

- Тумченок Е.А., учитель-логопед; 

- Халиуллину М.Р., учитель-логопед; 

- Гайнулину Д.Ш., педагог-психолог. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий        С.И. Иванова 

 

 

 

 

Копия верна 


		2023-05-11T11:04:47+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №66"ЗАБАВУШКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




